
crea una comisión paritaria entre los sujetos participantes
en la negociación que ha desembocado en el presente
convenio colectivo, formada por el delegado de personal
en representación de los trabajadores y un representante
de la empresa. No obstante, ambas partes, podrán desig-
nar, ocasional o permanentemente, asesores para cuan-
tas materias estimen oportuno.

La comisión se reunirá con carácter ordinario, una vez
cada seis meses y con carácter extraordinario, cuando
una de las partes lo solicite en el plazo de 15 días,
pudiendo proceder a convocar la misma cualquiera de las
partes que la integran.

En todos los casos, las consultas habrán de ser presen-
tadas a través de las organizaciones firmantes y en nin-
gún caso directamente.

Antes de ejercer cualquier reclamación judicial de
ámbito individual o colectivo, se deberá plantear la cues-
tión de discrepancia a la comisión paritaria que resolverá
en el plazo de un mes. 

Los acuerdos se tomarán por mayoría.

DISPOSICIÓN FINAL

En todo lo no previsto en el presente convenio colectivo,
se estará a lo dispuesto en las normas que sean de gene-
ral aplicación, Estatuto de los Trabajadores, Ley de
Prevención de Riesgos Laborales, Ley Orgánica de
Libertad Sindical, etc.

___________________ 7.5 VARIOS  ___________________

CONSEJERÍA DE EMPLEO Y BIENESTAR SOCIAL

Dirección General de Servicios Sociales

Notificación de resolución

Al ignorarse el lugar de notificación, por el presente
anuncio y en virtud de lo establecido en el artículo 59
punto 5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, modifi-
cada por la Ley 4/1999, de 13 de enero de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, se informa a la inte-
resada, doña Pascuala Jiménez Cortés, cuyo DNI se des-
conoce, que en las dependencias del Servicio de Atención
a la Infancia, Adolescencia y Familia, sito en la calle
Canalejas, 42 de Santander, se encuentra notificación de
resolución dicta da en fecha 31 de julio de 2009, cuyo con-
tenido no procede aquí hacer público al afectar a su
ámbito familiar.

Santander, 24 de agosto de 2009.–La directora general
de Servicios Sociales, M.ª Luisa Real González.
09/13182

CONSEJERÍA DE EMPLEO Y BIENESTAR SOCIAL

Dirección General de Servicios Sociales

Citación para notificación de resolución

Al ignorarse el lugar de notificación, por el presente
anuncio y en virtud de lo establecido en el artículo 59
punto 5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, modi -
ficada por la Ley 4/1999, de 13 de enero de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, se informa al inte-
resado, don Ricardo Gomez Goñi, cuyo DNI se desco-
noce, que en las dependencias de la Dirección General de
Servicios Sociales, sita en calle Canalejas 42, de
Santander, se encuentra notificación de resolución dictada
en fecha 23 de julio de 2009, cuyo contenido no procede
aquí hacer público al afectar a su ámbito familiar.

Igualmente se advierte que en todo caso la compa -
recencia o presentación de alegaciones deben producirse
en el plazo de diez días contados desde el siguiente a la
publicación de este anuncio, entendiéndose producida la
notificación a todos los efectos legales desde el día
siguiente al del vencimiento del citado plazo.

Santander, 27 de agosto de 2009.–La directora general
de Servicios Sociales, M.ª Luisa Real González.
09/13183

CONSEJERÍA DE EMPLEO Y BIENESTAR SOCIAL

Dirección General de Servicios Sociales

Citación para notificación de resolución

Al ignorarse el lugar de notificación, por el presente
anuncio y en virtud de lo establecido en el artículo 59
punto 5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, modifi-
cada por la Ley 4/1999, de 13 de enero de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, se informa a la inte-
resada, doña Olga Santander Guerrero, cuyo DNI se des-
conoce, que en las dependencias de la Dirección General
de Servicios Sociales, sito en la calle Canalejas, 42 de
Santander, se encuentra notificación de resolución dicta -
da en fecha 7 de julio de 2009, cuyo contenido no procede
aquí hacer público al afectar a su ámbito familiar.

Igualmente se advierte que en todo caso la compa -
recencia o presentación de alegaciones deben producirse
en el plazo de diez días contados desde el siguiente a la
publicación de este anuncio, entendiéndose producida la

BOC - Número 178 Miércoles, 16 de septiembre de 2009 Página 12093

G
ru

p
o

N
iv

e
l

C
a
te

g
o

rí
a

S
a
la

ri
o

T
o

x
ic

id
a
d

P
lu

s
C

o
m

p
le

m
e
n

to
T
o

ta
l

P
a
g

a
 

T
o

ta
l

H
o

ra
H

o
ra

 
P

ro
fe

si
o

n
a
l

B
a
se

P
e
n

o
si

d
a
d

G
e
st

ió
n

S
a
la

ri
a
l

M
e
s

E
x
tr

a
A

n
u

a
l 

E
x
tr

a
E
x
tr

a
 F

e
st

iv
a

P
e
li
g

ro
si

d
a
d

A
g

u
a

(l
a
b

o
ra

b
le

)
(s

á
b

a
d

o
 y

 
d

o
m

in
g

o
)

1
1

P
e
ó
n

6
6
7
,0

6
 

1
2
7
,4

8
 

1
7
7
,1

9
 

1
0
5
,5

8
 

1
.0

7
7

,3
1

 
6
7
7
,0

6
 

1
4

.2
8

1
,8

4
 

8
,5

4
 

1
0
,6

7
 

1
2

P
e
ó
n
 e

sp
e
ci

a
lis

ta
6
7
0
,8

8
 

1
2
7
,4

8
 

1
7
9
,1

0
 

1
0
7
,1

9
 

1
.0

8
4

,6
5

 
6
8
0
,8

8
 

1
4

.3
7

7
,5

6
 

8
,5

9
 

1
0
,7

5
 

2
4

O
fi
ci

a
l 
3
ª

6
7
4
,6

6
 

1
2
7
,4

8
 

1
8
1
,0

0
 

1
0
8
,8

2
 

1
.0

9
1

,9
6

 
6
8
4
,6

6
 

1
4

.4
7

2
,8

4
 

1
1
,2

0
 

1
4
,0

0
 

2
5

O
fi
ci

a
l 
2
ª

6
7
8
,5

2
 

1
2
7
,4

8
 

1
8
2
,9

4
 

1
1
0
,3

6
 

1
.0

9
9

,3
0

 
6
8
8
,5

2
 

1
4

.5
6

8
,6

4
 

1
1
,7

2
 

1
4
,6

6
 

2
6

O
fi
ci

a
l 
1
ª

6
8
3
,6

3
 

1
2
7
,4

8
 

1
8
6
,1

1
 

1
1
2
,4

0
 

1
.1

0
9

,6
2

 
6
9
3
,6

3
 

1
4

.7
0

2
,7

0
 

1
2
,2

5
 

1
5
,3

1
 

2
8

S
u
b
ca

p
a
ta

z/
Je

fe
 e

q
u
ip

o
7
0
4
,6

6
 

1
2
7
,4

8
 

1
9
5
,6

8
 

1
2
1
,3

0
 

1
.1

4
9

,1
2

 
7
1
4
,6

6
 

1
5

.2
1

8
,7

6
 

1
2
,3

2
 

1
5
,4

1
 

2
3

L
e
ct

o
r 

6
7
1
,5

0
 

1
2
7
,4

8
 

1
7
9
,1

0
 

1
0
7
,4

8
 

1
.0

8
5

,5
6

 
6
8
1
,5

0
 

1
4

.3
8

9
,7

2
 

8
,5

9
 

1
0
,7

5
 

2
7

A
u
x
ili

a
r 

A
d
m

in
is

tr
a
ti
v
o

6
8
6
,8

0
 

1
2
7
,4

8
 

1
8
6
,7

4
 

1
1
3
,8

6
 

1
.1

1
4

,8
8

 
6
9
6
,8

0
 

1
4

.7
7

2
,1

6
 

8
,8

2
 

1
1
,0

4
 

2
8

O
fi
ci

a
l 
A
d
m

in
is

tr
a
ti
v
o

7
0
4
,6

6
 

1
2
7
,4

8
 

1
9
5
,6

8
 

1
2
1
,3

0
 

1
.1

4
9

,1
2

 
7
1
4
,6

6
 

1
5

.2
1

8
,7

6
 

9
,1

0
 

1
1
,3

8
 

3
9

C
a
p
a
ta

z
7
3
4
,6

2
 

1
2
7
,4

8
 

2
1
1
,6

0
 

1
3
3
,6

2
 

1
.2

0
7

,3
2

 
7
4
4
,6

2
 

1
5

.9
7

7
,0

8
 

1
2
,5

7
 

1
5
,7

1
 

4
1
0

T
it
u
la

d
o
 g

ra
d
o
 m

e
d
io

7
5
7
,5

6
 

1
2
7
,4

8
 

2
2
3
,0

8
 

1
4
2
,5

7
 

1
.2

5
0

,6
9

 
7
6
7
,5

6
 

1
6

.5
4

3
,4

0
 

1
2
,6

9
 

1
5
,8

6
 

5
1
1

T
it
u
la

d
o
 g

ra
d
o
 s

u
p
e
ri
o
r

7
8
3
,0

5
 

1
2
7
,4

8
 

2
3
5
,8

3
 

1
5
3
,1

8
 

1
.2

9
9

,5
4

 
7
9
3
,0

5
 

1
7

.1
8

0
,5

8
 

1
2
,8

2
 

1
6
,0

3
 

Jo
rn

a
d

a
 d

e
 t

ra
b

a
jo

:
1
.7

4
8
 h

o
ra

s 
a
n
u
a
le

s 
d
e
 t

ra
b
a
jo

 e
fe

ct
iv

o

R
e
té

n
:

7
,0

0
 

P
lu

s 
d

e
 n

o
ct

u
rn

id
a
d

:
1
,3

2
 

S
e
g

u
ro

:
3
0
.0

0
0
,0

0
 

P
A

R
A

 L
O

S
 A

Ñ
O

S
 2

0
0

9
 Y

 2
0

1
0

T
a
b

la
s 

S
a
la

ri
a
le

s 
D

e
fi

n
it

iv
a
s 

2
0

0
9

C
O

N
V

E
N

IO
 C

O
LE

C
T
IV

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
 D

E
 L

A
 E

M
P

R
E
S

A
A

Q
U

A
LI

A
 G

E
S

T
IÓ

N
 I

N
T
E
G

R
A

L 
D

E
L 

A
G

U
A

, 
S

.A
.

P
A

R
A

 S
U

S
 C

E
N

T
R

O
S

 D
E
 T

R
A

B
A

JO
 E

N
C

A
B

E
Z

Ó
N

 D
E
 L

A
 S

A
L,

 R
E
IN

O
S

A
 Y

 S
A

N
T
A

 C
R

U
Z

 D
E
 B

E
Z

A
N

A
 (

C
A

N
T
A

B
R

IA
)

09/13321



notificación a todos los efectos legales desde el día
siguiente al del vencimiento del citado plazo.

Santander, 27 de agosto de 2009.–La directora general
de Servicios Sociales, M.ª Luisa Real González.
09/13184

CONSEJERÍA DE EMPLEO Y BIENESTAR SOCIAL

Dirección General de Servicios Sociales

Notificación de resolución

Habiéndose intentado por dos veces notificar a la inte-
resada y no habiendo sido posible realizar tal notificación
por ausencia del domicilio, por el presente anuncio y en
virtud de lo establecido en el artículo 59 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, modificada por la Ley
4/1999, de 13 de enero de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, se informa a la interesada doña
Yuliya Luchnikova, cuyo DNI se desconoce, que en las
dependencias de la Dirección General de Servicios
Sociales, sita en calle Canalejas 42, de Santander, se
encuentra noti ficación de resolución de fecha 8 de junio
de 2009, no procediendo la publicación de su contenido
por éste medio al afectar a su ámbito familiar.

Igualmente se advierte que en todo caso la compa -
recencia debe producirse en el plazo de diez días conta-
dos desde el siguiente a la publicación de este anuncio,
entendiéndose producida la notificación a todos los 
efectos legales desde el día siguiente al del vencimiento
del citado plazo.

Santander, 27 de agosto de 2009.–La directora general
de Servicios Sociales, M.ª Luisa Real González.
09/13185

CONSEJERÍA DE EMPLEO Y BIENESTAR SOCIAL

Dirección General de Servicios Sociales

Notificación de resolución

Habiéndose intentado por dos veces notificar al intere-
sado/a y no habiendo sido posible realizar tal notificación
por ausencia del domicilio, por el presente anuncio y en
virtud de lo establecido en el artículo 59 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, modificada por la Ley
4/1999, de 13 de enero de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, se informa a la interesada doña
Luz María Prieto Minguélez cuyo DNI se desconoce que
en las dependencias de la Dirección General de Servicios
Sociales, sita en calle Canalejas 42, de Santander, se
encuentra notificación de resolución de fecha 28 de mayo
de 2009, no procediendo la publicación de su contenido
por éste medio al afectar a su ámbito familiar.

Igualmente se advierte que en todo caso la compa -
recencia debe producirse en el plazo de diez días conta-
dos desde el siguiente a la publicación de este anuncio,
entendiéndose producida la notificación a todos los efec-
tos legales desde el día siguiente al del vencimiento del
citado plazo.

Santander, 27 de agosto de 2009.–La directora general
de Servicios Sociales, M.ª Luisa Real González.
09/13186

CONSEJERÍA DE EMPLEO Y BIENESTAR SOCIAL

Dirección General de Servicios Sociales

Citación para notificación de resolución

Al ignorarse el lugar de notificación, por el presente
anuncio y en virtud de lo establecido en el artículo 59
punto 5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, modi -
ficada por la Ley 4/1999, de 13 de enero de Régimen

Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, se informa al inte-
resado, don Vicente Pi Blanco, cuyo DNI se desconoce,
que en las dependencias de la Dirección General de
Servicios Sociales, sita en calle Canalejas 42, de
Santander, se encuentra notificación de Resolución dic-
tada en fecha 31 de julio de 2009, cuyo contenido no pro-
cede aquí hacer público al afectar a su ámbito familiar, y
apreciarse que su publicación lesionaría derechos e inte-
reses legítimos.

Igualmente se advierte que en todo caso la compa -
recencia o presentación de alegaciones deben producirse
en el plazo de diez días contados desde el siguiente a la
publicación de este anuncio, entendiéndose producida la
notificación a todos los efectos legales desde el día
siguiente al del vencimiento del citado plazo.

Santander, 27 de agosto de 2009.–La directora general
de Servicios Sociales, M.ª Luisa Real González.
09/13187

CONSEJERÍA DE EMPLEO Y BIENESTAR SOCIAL

Orden EMP/73/2009, de 31 de agosto, por la que se crea
el Registro Autonómico de Centros y Entidades de
Formación Profesional para el Empleo de la Comunidad
Autónoma de Cantabria, se regula su organización y fun-
cionamiento así como el procedimiento para la inscripción
y/o acreditación en el mismo de los Centros y Entidades
que impartan Formación Profesional para el Empleo, en
materia de formación de oferta, de la Comunidad
Autónoma de Cantabria.

El Real Decreto 395/2007, de 23 de marzo, por el que
se regula el subsistema de formación profesional para el
empleo, contempla, en el art. 9.2., que las Comunidades
Autónomas podrán crear un Registro donde se inscribirán
los centros y entidades que impartan formación profesio-
nal para el empleo en sus respectivos territorios.

El Capítulo IV “Centros y entidades de formación” de la
Orden TAS/718/2008, de 7 de marzo, en su artículo 30 apar-
tados 6 y 7 habilita a las administraciones laborales compe-
tentes para exigir requisitos adicionales, fijar los criterios
para la validación del cumplimiento de los requisitos míni-
mos para la inscripción, y para establecer el procedimiento
para la resolución de las solicitudes de centros y entidades
de formación que impartan formación para el empleo.

A su vez, la disposición final tercera de la Orden
TAS/718/2008, de 7 de marzo, establece que el Director
General del Servicio Público de Empleo Estatal y los órga-
nos competentes de las administraciones autonómicas
podrán dictar, en sus respectivos ámbitos competenciales,
las disposiciones que sean necesarias para su aplicación.

Por ello, y en uso de las competencias del Servicio
Cántabro de Empleo en su ámbito de gestión, se desarro-
llan mediante esta Orden la creación, regulación y organi-
zación del Registro Autonómico de Centros y Entidades
de Formación Profesional para el Empleo de la
Comunidad Autónoma de Cantabria así como el procedi-
miento para la inscripción y/o acreditación en el mismo de
los Centros y Entidades de Formación Profesional para el
Empleo de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

En su virtud, en uso de las atribuciones conferidas en el
artículo 33.f) de la Ley de Cantabria 6/2002, de 10 de
Diciembre, de Régimen Jurídico del Gobierno y de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
previo informe favorable del Consejo de Formación
Profesional de Cantabria.

DISPONGO

CAPITULO I
Objeto, ámbito de aplicación y régimen jurídico

Artículo 1. Objeto y ámbito de aplicación.
La presente Orden tiene por objeto, en el ámbito de la

Comunidad Autónoma de Cantabria:

Página 12094 Miércoles, 16 de septiembre de 2009 BOC - Número 178


